EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TAGUAÍ/SP

JOSUÉ DOS SANTOS CRUZ

INDICAÇÃO Nº: 122/2022

Samuel Adão dos Santos, na qualidade de vereador desta Casa de Leis

vêm expor a presente indicação para que, embasado no artigo 217 do Regimento Interno,

seja lida e deliberada em Plenário e após a aprovação seja encaminhada ao Chefe do

Poder Executivo, solicitando que seja tampado um buraco de passagem de água

localizado no cruzamento da Rua João Carniato com a Rua José Gobbo.

JUSTIFICATIVA

No local supracitado está aberto um buraco onde a malha de ferro da

passagem de água está a mostra. Devido a isso, veículos que transitam pelo local podem

ter o pneu furado, além de ocasionar algum acidente com pedestres. No cruzamento

também é realizada a Feira da Lua, onde há grande fluxo de veículos e pedestres.

Por isso, solicito que a prefeitura realize o fechamento desse buraco, a fim

de evitar maiores problemas para a população.

Deste modo, entendendo necessárias as medidas propostas, motivo pela

qual se impõe a presente indicação.

Nestes termos.

Taguaí, 04 de novembro de 2022.

_________________________________

SAMUEL ADÃO DOS SANTOS
Vereador